
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 75 DEL 08-05-2020
N. Reg.Gen. 172 del 08-05-2020

OGGETTO: Vendita alla ditta Foglietta Renato del materiale legnoso
ritraibile del bosco loc. Monte Pizzaro Vallemare distinto in catasto al
Fg. 29 p.lle 11/p e 13/p - Particelle forestali 21 e 22 del P.G.A.F del
Comune di Borbona.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata integralmente la DGC n. 20 del 09/03/2020 avente ad oggetto “Vendita
materiale legnoso terreni siti nella Tenuta di Vallemare, loc. Monte Pizzaro Vallemare, Fg.
29 p.lle 11 e 13, in esecuzione del protocollo di intesa del 22.05.2015 tra Comune di
Borbona e Comitato della Bandita di Vallemare di rappresentanza dei frazionisti di
Vallemare. Autorizzazione a procedere affidamento diretto”, mediante la quale è stata
accolta la richiesta della ditta in indirizzo, salvo un aumento della medesima fino alla
somma di € 12.500,00 oltre IVA per un importo totale di € 15.250,00;

Dato atto che in data 10/03/2020 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico con nota prot.1712 invitava la
ditta Foglietta Renato a comunicare per iscritto la propria formale accettazione;

Preso atto che in data 24/03/2020 con nota prot. 2029 la ditta Foglietta Renato trasmetteva
dichiarazione di accettazione, per la vendita del materiale legnoso, delle condizioni di cui alla
lettera di invito del 10/03/2020, ossia il prezzo stabilito di €. 12.500,00 oltre iva come per legge per
un importo lordo di € 15.250,00, da pagarsi quanto a €. 7.625,00 alla stipula del contratto e
contestuale presentazione di una polizza fideiussoria a garanzia del 50% dell’importo stabilito e
quanto a ulteriori €. 7.625,00 al raggiungimento del 50% della superficie e comunque entro dodici
mesi dalla stipula;

Preso atto che dalla visura camerale risulta che l’impresa Foglietta Renato esercita
Attività di <<Impresa boschiva ed esercizio di macchine agricole per sgombero neve>>
pertanto presenta tutti i requisiti minimi per l’assegnazione del materiale legnoso;

Considerato che sulla base del Certificato di Regolarità Contributiva prot.
INPS_18719443, l’impresa risulta IN REGOLA;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si
intende completamente riportata;

di aggiudicare definitivamente, in favore della ditta Boschiva Foglietta Renato1)
frazione Verrico Montereale (AQ) C.F. FGLRNT66M04A345V – P.IVA
01199200666 la vendita del materiale legnoso ritraibile del bosco loc. Monte
Pizzaro-Vallemare distinto in catasto al Fg. 29 p.lle 11/p e 13/p - Particelle forestali
21 e 22 del P.G.A.F del Comune di Borbona, secondo le condizioni di cui alla lettera
di invito del 10/03/2020, ossia il prezzo stabilito di €. 12.500,00 oltre iva come per
legge per un importo lordo di € 15.250,00, da pagarsi quanto a €. 7.625,00 alla stipula
del contratto e contestuale presentazione di una polizza fideiussoria a garanzia del
50% dell’importo stabilito e quanto a ulteriori €. 7.625,00 al raggiungimento del 50%
della superficie tagliata e comunque entro dodici mesi dalla stipula;

di approvare l’allegato schema di contratto con scrittura privata, già accettato dalla2)
ditta con la corrispondenza sopra citata;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente per3)
le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi e contabili ai sensi
dell'art.184 c.4 D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, dando atto che le relative somme
sono previste in entrata nel capitolo 590 RRPP;

Di dare atto che la presente determina:4)

- È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del
Segretario Comunale;
- Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 08-05-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-05-
2020 R.A. n. 287.

Borbona, 08-05-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


